Белохолуницкая городская Дума

Белохолуницкого района Кировской области

Пятого созыва

РЕШЕНИЕ
24.03.2023              № 41

Г. Белая Холуница

Об утверждении тарифов на услуги, оказываемые муниципальным

унитарным предприятием «Городские бани»

В соответствии с Уставом муниципального образования

Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района Кировской

области, Белохолуницкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить с 01.04.2023 тарифы на услуги, оказываемые

муниципальным унитарным предприятием «Городские бани»:

1.1. Общий тариф за помывку в течение 45 минут – 200 рублей 00

копеек;

1.2. Льготный тариф (для пенсионеров, ветеранов и инвалидов) за

помывку в течение 45 минут – 170 рублей 00 копеек;

1.3. Дети до 7 лет – бесплатно.

2. Установить, что муниципальным унитарным предприятием

«Городские бани» еженедельно по средам применяется социальный тариф.

Стоимость помывки в течение 45 минут – 150 рублей 00 копеек.

3. Компенсировать убытки муниципальному унитарному

предприятию «Городские бани» по тарифу, не обеспечивающему

возмещения издержек, за счет средств бюджета муниципального образования

Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района Кировской

области.

4. Признать утратившим силу решение Белохолуницкой городской

Думы от 13.05.2022 № 264 «Об утверждении тарифов на услуги,

оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Городские бани».

5. Настоящее решение вступает в силу с 01.04.2023.

Глава Белохолуницкого

городского поселения    В.В. Герасимов

Подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Белохолуницкого муниципального района

с электронным адресом в Информационно-телекоммуникационной сети интернет (http://www.bhregion.ru).